平成 18 年 2 月 2 日

各   位

会 社 名         北海道瓦斯株式会社

代 表 者 名         取締役社長 前泉 洋三

コード番号         9534

問 合 せ 先         資材・経理財務担当部長

                  合月  宏

T   E   L   (011) 207 ‐ 7250

業績予想修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 17 年 11 月 7 日の中間決算発表時に公表した平成 18 年 3 月期通

期（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．通期の連結業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 （Ａ）

（平成 17年11月 7日 発表）
63,700 2,000 900

今回修正予想 （Ｂ） 62,100 1,600 700

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △1,600 △400 △ 200

増 減 率 （％） △2.5 △20.0 △22.2

（ご参考）

前期実績（平成 17年 3月期）
62,538 1,876 1,066

２．修正の理由

  主要なセグメントであります「都市ガス」、「ＬＰＧ」の業績は、概ね計画通りに推移しておりますが、「受

注工事」及び「その他」の売上が落ち込む見通しとなりましたため、今回、連結の売上高、経常利益ならび

に当期純利益について、平成１７年９月中間決算時（平成１７年 11 月 7 日）に公表した業績予想を修正し

ております。

≪ご参考≫

通期の個別業績予想数値 （平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

 （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想

（平成 17年11月 7日 発表）
47,000 1,200 600

通期の個別業績予想につきましては、平成１７年９月中間決算時（平成１７年 11 月 7 日）に公表したもの

に変更はございません。

以 上